Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 06082021040100078

78

Nº 61-A, quinta-feira, 1 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3 - Edição Extra

EDITAL Nº 14, DE 31 DE MARÇO DE 2021
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação por Tempo Determinado, homologado

pelo Conselho da Unidade, conforme segue:

Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 03, de 20/01/2021 - Publicado no DOU em 21/01/2021

Processo nº 23116.003523/2020-68

. UNIDADE ACADÊMICA MATÉRIAS / DISCIPLINAS NOME DO CANDIDATO N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Escola de Química e Alimentos -
EQ A

Tecnologia de carnes; Pescado: Preservação e controle;
Tópicos Especiais em Engenharia de Alimentos.

Anelise Christ Ribeiro 9,10 1º

. Juliana Botelho Moreira 8,00 2º

. Anely Maciel de Melo 7,40 3º

Processo nº 23116.003460/2020-40

. UNIDADE ACADÊMICA MATÉRIAS / DISCIPLINAS NOME DO CANDIDATO N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Instituto de Ciências Humanas e da
Informação - ICHI

Meios de hospedagem; Técnicas de recepção em meios
de hospedagem; Vendas e reservas em meios de
hospedagem; Governança em meios de hospedagem;
Alimentos e bebidas; Qualidade e segurança; Legislação
do turismo; Turismo e território; Organização de eventos;
Agências de viagens e transportes; Cerimonial e
protocolo; Fundamentos do turismo e da hospitalidade

Sandra Dalila Corbari 8,88 1º

. Sarah Marroni Minasi 8,55 2º

. Priscila Fernandes Carvalho de Melo 7,98 3º

LÚCIA DE FÁTIMA SOCOOWSKI DE ANELLO

Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Do ato de Extrato de Registro de Precos
A Coordenação de Contratos e Convênios da Fundação Universidade Federal de

Rondônia, torna público a retificação da publicação do ATO DE EXTRATO DE SRP PE
037/2020, processo: 999119604.000008/2020-33, publicado no Diário Oficial da União,
Seção 3, n 61, página 74 de 31/03/2021.

Onde se le: AVISO DE REGISTRO DE PRECOS
Leia-se: ATO DE EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS

ELIFAS MESSIAS NUNES
Coordenador de Convênios e Contratos

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2021 - UASG 154080 - UFRR

Nº Processo: 23129.010612/2020-50.
Pregão Nº 17/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA.
Contratado: 17.206.992/0001-00 - A. F. P. COSTA. Objeto: Contratação de serviços de
empresa especializada para a prestação de serviço de fotocópia.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/02. Vigência: 18/03/2021 a 18/03/2022.
Valor Total: R$ 249.000,00. Data de Assinatura: 18/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154080 - UFRR

Número do Contrato: 14/2019.
Nº Processo: 23129.011674/2018-94.
Pregão. Nº 28/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA. Contratado:
17.171.798/0001-37 - MP ASSISTENCIA TECNICA EM EQUIPAMENTOS ODONTO MEDICOS H.
Objeto: Prorrogar a vigência estabelecida na cláusula segunda do contrato, pelo período de
12 (doze) meses; bem como consignar a renúncia do reajuste pela contratada. Fundamento
Legal: Lei n°8.666/93 e Lei n°10.520/02. Vigência: 09/04/2021 a 09/04/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 248.228,50. Data de Assinatura: 24/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/03/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00002/2021
Publicado no D.O de 2021-03-29, Seção 3. Onde se lê: EXTRATO DE Termo

Aditivo: 2/2019. Leia-se: EXTRATO DE Termo Aditivo: 2/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/03/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00004/2021
Publicado no D.O de 2021-03-29, Seção 3. Onde se lê: Vigência: 23/03/2017 a

22/03/2021. . Leia-se: Vigência: 23/03/2021 a 22/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 30/03/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Pró-Reitoria de Administração da UFSCar, diante das informações que
instruem os autos do Processo administrativo nº 23112.104225/2019-91, e pelo fato de a
empresa, após inúmeras tentativas de contato, encontrar-se em local incerto e não sabido,
NOTIFICA a empresa RV3 Serviços Ltda ME, CNPJ nº 10.299.731/0001-33, ou a sócia
proprietária Nilza Jose Pereira, CPF n° 008.351.658-17, a efetuar o ressarcimento integral
de sua dívida para com a União, no montante de R$ 29.490,23, haja vista a Universidade
Federal de São Carlos foi condenada, em caráter subsidiário, ao pagamento das verbas
descritas na sentença constante da sequência 11 do NUP 00561.006759/2017-05. Tal valor
encontra-se atualizado.

EDNA HÉRCULES AUGUSTO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154069 - UFSJ

Número do Contrato: 14/2019.
Nº Processo: 23122.027371/2018-95.
Pregão. Nº 4/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 20.527.158/0001-21 - CRISTIANO CARVALHO DOS SANTOS 10140509607.
Objeto: Prorrogar a vigência contratual por mais 12 (doze) meses, a partir de 27 de
março de 2021 até 27 março de 2022, mantendo o valor anual de R$7.407,32 (sete
mil, quatrocentos e sete reais e trinta e dois centavos) a ser reajustado pelo IPCA do
período e relativo aos mesmos itens e serviços, constantes do termo de referência,
relatório execução e MEMO 024/2021- DIPRE. Vigência: 27/03/2021 a 27/03/2022.
Valor: R$7.407,32. Data de Assinatura: 25/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 154069 - UFSJ

Número do Contrato: 6/2016.
Nº Processo: 23122.000447/2016-73.
Pregão. Nº 19/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 33.000.118/0001-79 - TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM RECUPERACAO
JUDICIAL. Objeto: Prorrogar, excepcionalmente, por mais 09 (nove) meses, o prazo de
vigência do contrato a partir de 28/03/2021 a 28/12/2021, permanecendo com o valor
total estimado de R$ 224.337,00 (duzentos e vinte e quatro mil, trezentos e trinta e sete
reais), conforme MEMO 011/2021 - SESEG. Vigência: 28/03/2021 a 28/12/2021. Valor: R$
224.337,00. Data de Assinatura: 25/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 154069 - UFSJ

Número do Contrato: 81/2018.
Nº Processo: 23122.023276/2018-12.
Pregão. Nº 66/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 13.406.686/0001-67 - SIG SOFTWARE & CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA
INFORMACAO. Objeto: Aditar os serviços em R$73.411,51 (setenta e três mil, quatrocentos
e onze reais e cinquenta e hum centavos) correspondente a 5,349% do valor inicial
contratual, conforme despacho 1291/2021- SEDSI anexado ao processo. Valor:
R$73.411,51. Data de Assinatura: 25/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 13/2021 - UASG 154069 - UFSJ

Número do Contrato: 118/2016.
Nº Processo: 23122.013399/2016-83.
Pregão. Nº 44/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 13.892.384/0001-46 - GESTSERVI - GESTAO E TERCEIRIZACAO DE MAO-DE-
OBRA - EIR. Objeto: Considerar o valor mensal de R$243.233,48. (duzentos e quarenta e
três mil, duzentos e trinta e três reais e quarenta e oito centavos) no período de
01.04.2020 a 30.06.2020, conforme a alteração determinada pela aplicação da MP nº
932/2020, resultando em uma supressão total de R$5.456,22 (cinco mil, quatrocentos e
cinquenta e seis reais e vinte e dois centavos) evidenciada no MEMO 029/2020-SESEG e
planilha de custos de confirmação da contratada, constantes do processo. Valor da
supressão: R$5.456,22 Data de Assinatura: 25/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154069 - UFSJ

Número do Contrato: 15/2020.
Nº Processo: 23122.001366/2018-52.
Pregão. Nº 30/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 20.982.406/0001-24 - BRAVO AR SERVICE COMERCIO MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: Prorrogar por mais 12 (doze) meses, o prazo de vigência
contratual a partir de 31/03/2021 a 31/03/2022, mantendo o valor anual de R$143.840,00, a
ser reajustado, conforme cláusula sexta do contrato original, pelo IPCA do período e relativo
aos mesmos itens e serviços, conforme parecer técnico e MEMOS 004 e 005/2021, emitidos
pelo SEFOB e constantes do processo. Vigência: 31/03/2021 a 31/03/2022. Valor: R$
143.840,00. Data de Assinatura: 24/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/03/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-01T08:00:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial